
 

 

 

 

คำสั่งโรงเรียนอนุบาลสุราษฎรธาน ี
ท่ี   66 / 2566 

เร่ือง แตงต้ังคณะกรรมการจัดกิจกรรมพิธีเปดอาคารเรียนและทำบุญทอดผาปา “ครบรอบ 70 ป” 
โรงเรียนอนุบาลสุราษฎรธาน ี

………………………………………………………………. 

  ดวย คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานและเครือขายผูปกครองโรงเรียนอนุบาลสุราษฎรธานี 

กำหนดจัดกิจกรรมพิธีเปดอาคารเรียนและทำบุญทอดผาปา เนื่องในโอกาสครบรอบ 70 ป ของการกอตั้งโรงเรียน

อนุบาลสุราษฎรธานี ในวันท่ี 22 กรกฎาคม 2566 ในงานจะมีพิธีเปดอาคารเรียน พิธีทำบุญทอดผาปาสามัคคี เพื่อหา

รายได ปรับปรุงภูมิทัศน แหลงเรียนรู อาคารเรียน หองเรียนพัฒนาศักยภาพทางดานวิชาการและเทคโนโลยี 

  ดังน ั ้น เพ ื ่อใหการจัดก ิจกรรมดังกลาวเปนไปดวยความเรียบรอยและบรรลุว ัตถุประสงค  

จึงขอแตงต้ังคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรม ดังตอไปนี้ 

  1.  คณะกรรมการอำนวยการ มีหนาท่ี ใหความเห็นชอบ ใหคำปรึกษาแกคณะดำเนินงานกำกับ  

ดูแลความเรียบรอยโดยทั่วไป กำกับติดตามและสนับสนุนสงเสริมใหการดำเนินงานมีประสิทธิภาพ เปนไปตาม

วัตถุประสงค กรรมการประกอบดวย 

1. นายศุภชัย    เวชกุล   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวชนิดา    ชะตา   รองประธานกรรมการ 
3. นายศักด์ิชริน   อาจหาญ  รองประธานกรรมการ 
4. นางสาวอาริสา    หนูกล่ิน   รองประธานกรรมการ 
5. นางสาวฐานิดา    ศิลปประพันธ   รองประธานกรรมการ 
6. นายเสริมศักด์ิ   ศรีวิเชียร  กรรมการ 
7. นายชัยเดช    บุญสอน   กรรมการ 
8. นางสาวสุกัญญา    ทองนาค   กรรมการ    
9. นางสาวปนมณี    ขวัญเมือง  กรรมการและเลขานุการ 

 

2. คณะกรรมการฝายพิธีการ มีหนาท่ี ในการดำเนินการออกกำหนดการ จัดเตรียมจตุปจจัยถวาย 

พระนิมนตพระสงค 9 รูป ประสานงานกับฝายอื่นที่เกี่ยวของ ใหเปนไปดวยความเรียบรอย จัดเตรียมของที่ระลึก

สำหรับแขกผูมีเกียรติ ประกอบดวย 

      2.1 ฝายพิธีการ พิธีสงฆและพิธีการเปดอาคาร มีหนาท่ี จัดลำดับพิธีการทางศาสนา จัดเตรียม

จตุปจจัยสำหรับพระสงฆ และของสำหรับถวายพระสงฆขณะทำพิธี ใหเปนไปดวยความเรียบรอย ประกอบดวย 

1. นางสาวนันทิดา    สรอยหอม  ประธานกรรมการ 
2. นางสาววัชรีพร   สมพงษ   กรรมการ 
3. นางสาวจิรารัตน  อภิชนังกูร  กรรมการ 
4. นางสาวชุติมา  สุประดิษฐ  กรรมการ 
5. นายวสิน   หนุนพล   กรรมการ 
6. นางสาวจันจิรา  ชูเมฆ   กรรมการ 
7. นางศิวพร  พันธลำภักด์ิ  กรรมการ 
8. นางเอมอรณ  ชูจิต   กรรมการ 



 
9. นายเสริมศักด์ิ  ศรีวิเชียร  กรรมการ 
10.นายสิรพิชญ  ไชยสาลี   กรรมการ 
11.นางสาวปนมณี  ขวัญเมือง  กรรมการและเลขานุการ 

 

      2.2 ฝายพิธีการพุมผาปา  มีหนาท่ี จัดลำดับขบวนพุมผาปา จัดที่สำหรับวางพุมผาปาหลังจาก

แหขบวนเสร็จ และรวบรวมเงินจากพุมผาปา สงมอบพรอมแจงยอดกับฝายการเงิน ใหเปนไปดวยความเรียบรอย 

ประกอบดวย 

1. นางสาววรลักษณ  สุขเมือง   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเดนนภา  พูลต้ิม   กรรมการ 
3. นางสาวธิดารัตน  รัฐวิเศษ   กรรมการ 
4. นางสาวภัชรา  พุกพะยา  กรรมการ 
5. นางสุภาวดี  กาฬสุวรรณ  กรรมการ 
6. นางสาวดลยา  สุขกาว   กรรมการ 
7. นางสาววาสนา  ไทยเอียด  กรรมการ 
8. นางสาวปยเนตร  วัฒนา   กรรมการ 
9. นางสาวปยรัตน  ทิพยบุญทอง  กรรมการ 
10.นางสาววิชชุดา  ดำเนินผล  กรรมการ 
11.นายกรณธรากาญจน ไชยรัตน   กรรมการ 
12.นายณัฐกิตต์ิ  สงแก   กรรมการ 
13.นายจตุพร  ทอนทอง  กรรมการและเลขานุการ 

 

3.  คณะกรรมการฝายสถานท่ี มีหนาท่ี จัดสถานท่ี โตะเกาอี ้โตะหมูบูชา ตกแตงผาและบริเวณเวที

สำหรับสำหรับพิธีเปด และจัดเตรียมเครื่องเสียง ประกอบดวย 

      3.1 ฝายสถานท่ี จัดเตรียมโตะเกาอี้ โตะหมูบูชา และจัดเตรียมเคร่ืองเสียงบริเวณพิธีการ 

1. นายอภินันท  เหลาพราหมณ  ประธานกรรมการ 
2. นายสิรพิชญ  ไชยสาลี   กรรมการ 
3. นายจตุพร  ทอนทอง  กรรมการ 
4. นายชัยเดช  บุญสอน   กรรมการ 
5. วาท่ีรอยตรีศุภราช แกวมีศรี   กรรมการ 
6. นางสาวณฐมน  สุดลึก   กรรมการ 
7. นางสาวตรงกมล  มีชัย   กรรมการ 
8. นางสาวสุภัทรา  เศรษสระ  กรรมการ 
9. นางสาวพิชชาภา  เวชกุล   กรรมการ 
10. นางสาวผกาทิพย  ดอกสี   กรรมการ 
11. นางสาวณัฐสุนีย  มัชฌิกะ   กรรมการ 
12. นางสาวสิริลักษณ  รัตนคต   กรรมการ 
13. นางสาวกัญญารัตน เส็นบัตร   กรรมการ 
14. นางสาวกชกร  ชวยศรีสวัสด์ิ  กรรมการ 
15. นางสาวมณิการ  เกิดไพบูลย  กรรมการ 
16. นางสาวรัตนาภรณ สุทธิการ   กรรมการ 
17. นายธีรภัทร  หลานสัน  กรรมการ 
18. นางสาวกนกวรรณ เฟองกลัด  กรรมการ 
19. นางสาวจุฑามาศ  กองจันทร  กรรมการ 



 
20. นางสาวชยาภรณ  แซเจ๊ียะ   กรรมการ 
21. นางสาวนริสรา  ชวยรอด   กรรมการ 
22. นางสาวพิชาภา  กิ้วภาวัน   กรรมการ 
23. นางสาวอังคณา  วัตรสังข   กรรมการ 
24. นางสาวนงนภัส  เพชรเพ็ง  กรรมการ 
25. นางสาวโสรดา  มะแอ   กรรมการ 
26. นางสาวทักษพร  ปลองไหม  กรรมการ 
27. นายธนกฤต  ขุนแผว   กรรมการ 
28. นางสาวนฤมล  แซฉ่ัว   กรรมการ 
29. นางสาวบุษราภรณ พันธเสน   กรรมการ 
30. นางสาวนันทนภัส  อินทรแถม  กรรมการ 
31. นายปรีชาพล  แดงชนะ   กรรมการ 
32. นายรัตนาภรณ  ประจักษศรีทอง  กรรมการ 
33. นายวสิน   หนุนพล   กรรมการและเลขานุการ 

 

     3.2 ฝายสถานท่ีจัดตกแตงเวที ผูกผา และตกแตงดอกไมบริเวณพิธีการและจัดเตรียมปาย 

เปดอาคาร 

1. นางสาววรรนิภา   คงสิทธิ์   ประธานกรรมการ 
2. นางเอมอรณ  ชูจิต   กรรมการ 
3. นายเสริมศักด์ิ  ศรีวิเชียร  กรรมการ 
4. นางสาวปยรัตน  ทิพยบุญทอง  กรรมการ 
5. นางสาวจันจิรา   ชูเมฆ   กรรมการ 
6. นางสาวธิติญาภา   รัตนะ   กรรมการ 
7. นางสาวสุกัญญา   ทองนาค   กรรมการ 
8. นางสาวปฐมาวดี   พัฒนสิงห  กรรมการ 
9. นางสาววิชชุดา    ดำเนินผล  กรรมการ 
10. นางสาวจิรารัตน  อภิชนังกูร  กรรมการ 
11. นางสาวปนมณี  ขวัญเมือง  กรรมการ 
12. นางสาววัชรีพร  สมพงษ   กรรมการ 
13. นางอุษา   เมฆสุข   กรรมการ 
14. นายกรณธรากาญจน ไชยรัตน   กรรมการ 
15.  นายณัฐกิตต์ิ   สงแก   กรรมการและเลขานุการ 

 

  4. คณะกรรมการฝายปฏิคม มีหนาท่ี ตอนรับแขกผูมีเกียรติจัดหาน้ำด่ืมสำหรับแขก เตรียมอาหาร

จัดเล้ียงแขกผูมีเกียรติและประสานงานกับฝายอื่น ประกอบดวย 

1. นางอรวรรณ    ชุมขวัญ   ประธานกรรมการ 
2. นางฉายา  ลาชโรจน  กรรมการ 
3. นางปาริชาต  กลับกลาย  กรรมการ 
4. นางณัฎฐากร  แกวเช้ือ   กรรมการ 
5. นางสาวจิตรา    สัมพันธ   กรรมการ 
6. นางสาวณัฎฐิณี   วงศสันติวัฒน  กรรมการ 
7. นางสาววาสนา  ศุขพัชรไพศาล  กรรมการ 
8. นางสาววนิดา  เสือทอง   กรรมการ 
9. นางสาวกลอยใจ  นาคทุงเตา  กรรมการ 



 
10. นางสาวพัชรพร  มีเพียร   กรรมการ 
11. นางสาวอารีรตัน  ปลอดนคร  กรรมการ 
12. นางสาวประภา  เผือดเชาวไว  กรรมการ 
13. นางสาวลลิตา  เภอเกล้ียง  กรรมการ 
14. นางสาวกาญจนา  กรีมละ   กรรมการ 
15. นางสาวสุจิรา  แกวสังข   กรรมการ 
16. นางชุตินันท  เทือกสุบรรณ  กรรมการ 
17. นางอรอุมา  เพชรบำรุง  กรรมการ 
18. นางสาวพนัทิภา  ทิพยฤกษ  กรรมการ 
19. นางสาวภูริดา  โกลาหล   กรรมการ 
20. นางสาวภัชรา  พุกพะยา  กรรมการ 

     21. นางสาวสุภัทรา  เศรษสระ  กรรมการ 
       22. นางสาวผกาทิพย  ดอกสี   กรรมการ 

     23. นางสาวณัฐสุนีย  มัชฌิกะ   กรรมการ 
     24. นางสาวสิริลักษณ รัตนคต   กรรมการ 
     25. นางสาวกัญญารัตน เส็นบัตร   กรรมการ 
     26. นางสาวมณิการ  เกิดไพบูลย  กรรมการ 
     27. นางสาวรัตนาภรณ สุทธิการ   กรรมการ 

           28. นางศิวพร    พันธลำภักด์ิ  กรรมการและเลขานุการ 
 

5. คณะกรรมการฝายการแสดง มีหนาท่ี จัดเตรียมการแสดง จัดเตรียมดนตรีไทย ตามกำหนดการ  

ประกอบดวย 

1. นางสาววรลักษณ  สุขเมือง   ประธานกรรมการ  
2. นางสาวเดนนภา  พูลต้ิม   กรรมการ 
3. นางสาววิชชุดา  ดำเนินผล  กรรมการ 
4. นางสาวปยเนตร  วัฒนา   กรรมการ 
5. นางสาวสุภัทรา  เศษสระ   กรรมการ 
6. นางสาวตรงกมล  มีชัย   กรรมการ 
7. ด.ต. ณรงคเดช  ณ พัทลุง  กรรมการ 
8. นางสาวนันทิดา  สรอยหอม  กรรมการและเลขานุการ 

   

  6. คณะกรรมการฝายจัดจำหนายและแจกจายเสื้อที่ระลึก มีหนาที่ รวบรวมเสื้อสงมอบยังคุณครู

ประจำช้ันตามยอดการส่ังซื้อ รวมท้ังประจำจุดจำหนายเส้ือท่ีระลึก 

1. นางสาวปยเนตร    วัฒนา   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวลลิตา  เภอเกล้ียง  กรรมการ 
3. นางสาวกรรณิการ นาคเสนา  กรรมการ 
4. นางสาวพิชชาภา  เวชกุล   กรรมการ 
5. นางสาวสิริลักษณ  รัตนคต   กรรมการ 
6. นางสาวศศิธร  หนูฉิม   กรรมการ 
7. วาท่ี รต.หญิงจิตรมณี ศักดา   กรรมการและเลขานุการ 

 
 

 



 

  7. คณะกรรมการฝายบันทึกภาพ มีหนาท่ี เก็บรวบรวมภาพถายในงานในทุกจุด และจัดลงวารสาร

เพื่อประชาสัมพันธโครงการ ประกอบดวย 

1. นายชัยเดช  บุญสอน   ประธานกรรมการ 
2. วาท่ีรอยตรีศุภราช แกวมีศรี   กรรมการ 
3. นางสาวชุติมา  สุประดิษฐ  กรรมการ 
4. นางวนิดา  แพเพชรทอง  กรรมการ 
5. นางสาวตรงกมล  มีชัย   กรรมการ 
6. นางสาวปยรัตน  ทิพยบุญทอง  กรรมการและเลขานุการ 

 

  8. คณะกรรมการฝายอาหารและเคร่ืองด่ืม มีหนาท่ี ดูแลความเรียบรอย จัดเตรียมอาหาร อาหาร

วางและเครื่องด่ืมสำหรับแขกผูมีเกียรติท่ีรวมงาน ประกอบดวย 
1. นางสาวปฐมาวดี   พัฒนสิงห  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวพิชญาดา  ธราพร   กรรมการ 
3. นางสาวเรวดี  ทองสอน  กรรมการ 
4. นางวรญัญา  พันธเพชรกุล  กรรมการ 
5. นางกาญจนา  กรีมละ   กรรมการ 
6. นางสาวศรญัญา  สังขเพชร  กรรมการ 
7. นางสาวธิติญาภา   รัตนะ   กรรมการ 
8. นางสาววรรนิภา   คงสิทธิ์   กรรมการ 
9. นางสาวกชกร   ชวยศรีสวัสด์ิ  กรรมการ 
10. นางสาวเพชรลดา  พลายทอง  กรรมการ 
11. นางสาวณฐมน  สุดลึก   กรรมการ 
12. นางอุษา    เมฆสุข   กรรมการและเลขานุการ 

   

9. คณะกรรมการฝายการเงิน มีหนาที ่ ดำเนินการเบิกจายวัสดุอุปกรณ ในการดำเนินการ 

จัดกิจกรรม ออกใบอนุโมทนาบัตร รวบรวมเงินจากพุมผาปาและการจำหนายเสื ้อ ดำเนินการเบิกถอนเงินบริจาค

สำหรับทำพุมผาปา ประกอบดวย 

1. นางสาวสุกัญญา  ทองนาค   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวธิติญาภา  รัตนะ   กรรมการ 
3. นางทิวาพร  ขุนเสถียร  กรรมการ 
4. นางอรอุมา  เพชรบำรุง  กรรมการ 
5. นางสาววันวิสาข  จูตระกูล   กรรมการและเลขานุการ  

 

10. คณะกรรมการฝายพยาบาล มีหนาท่ี จัดเตรียมอุปกรณ เวชภัณฑ ยา สำหรับปฐมพยาบาล 

เบ้ืองตนในงาน และนำสงโรงพยาบาล 

       1. นางสาวณัฎฐิณี  วงศสันติวัฒน  ประธานกรรมการ 
     2. นางสาวดลยา  สุขกาว   กรรมการ 
     3. วาท่ี รต.หญิงจิตรมณี ศักดา   กรรมการ 
     4. นางสาวเพชรลดา พลายทอง  กรรมการและเลขานุการ 
 

 



 

  11. คณะกรรมการฝายสรุปผลการดำเนินงาน มีหนาที่ รวบรวมผลการดำเนินโครงการ ประเมิน

ความพึงพอใจผูเขารวมโครงการ ประกอบดวย  

1. นางสาวศุภรัตน  วัฒนา   ประธานกรรมการ 
2. นางสาววรรณวจี  แดงมา   กรรมการ 
3.  นางณัฎฐากร  แกวเช้ือ   กรรมการ 
4. นางสาววนิดา  เสือทอง   กรรมการ 
5. นางอุษา   เมฆสุข   กรรมการและเลขานุการ 

 

  ขอใหผูท่ีไดรับมอบหมายหนาท่ีดังกลาวขางตน ปฏิบัติหนาท่ีดวยความรับผิดชอบเต็มความสามารถ

เพื่อเกิดผลดีแกทางราชการตอไป 

  ส่ัง ณ วันท่ี  14 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 

 

 

                                                                                                                             
            นายศุภชัย  เวชกุล  

                ผูอำนวยการโรงเรียนอนุบาลสุราษฎรธานี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


